
新学期を迎えて 

保護者の皆様へ 

 

いよいよ２学期が始まりました。保護者の皆様におかれましては、本町の教育

活動にご理解、ご協力を賜り心から感謝申し上げます。 

 今年は、３年ぶりに行動制限のない夏休みとなりました。感染防止対策が必要

な状況ではございましたが、お子様にとって有意義な休みとなったことと思いま

す。 

 このような中で連日、多くの新型コロナウイルス感染症の陽性者について報じ

られているところであります。陽性が確認された方には、心からお見舞いを申し

上げます。 

 宇治田原町教育委員会といたしましては、引き続き町立小・中学校と連携する

中で子どもたちの安全・安心を第一に考え、感染防止対策を講じる中で、学びを

止めないよう小・中学校の教育活動を進めてまいります。 

 保護者の皆様におかれましても子どもたちの健やかな成長のため、あたたかく

見守っていただきますよう、引き続きご理解とご協力を賜りますようお願い申し

あげます。 

 

令和 4 年 8 月２９日 

宇治田原町教育委員会 

教育長  奥村  博已 


